
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
UNIDADE TIMÓTEO

PORTARIA DCCTM-55/2020, de 14 de dezembro de 2020

DEFLAGRAR O PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA
DOS COORDENADORES DE CURSO DOS CURSOS
TÉCNICOS E SUPERIOR DO DEPARTAMENTO DE
COMPUTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL DA UNIDADE
TIMÓTEO.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E CONSTRUÇÃO
CIVIL – DCCTIM, Prof.ª Rosana Aparecida Ferreira Nunes, matrícula SIAPE
1735740, nomeada por meio da Portaria DIR-187/19, de 31 de janeiro de
2019, publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, página 85, de 01 de
fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições legais, considerando a
solicitação da Diretoria Geral do CEFET-MG, por meio do MEMO Circular nº
547/2020; o Regulamento Geral dos Colegiados do CEFET-MG, Resolução
CD-034/03; o Regulamento dos Colegiados de Cursos de Educação
Profissional Técnica de Nível Médio, Resolução CEPE-39/09; o Regulamento
dos Colegiados de Cursos de Graduação, Resolução CEPE-021/09; e os
períodos para a realização das eleições, Resolução CD 30/20,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir comissão eleitoral específica para condução do processo
de escolha dos representantes que assumirão os cargos de Coordenadores
de Curso, dos cursos técnicos (Edificações e Desenvolvimento de
Sistemas/Informática) e superior (Engenharia de Computação) do DCCTM,
para a gestão 2021-2023, composta por:

• Prof. Lucas Pantuza Amorim - Presidente

• Prof. Bruno Rodrigues Silva

• Prof. Luciano Nascimento Moreira

Art. 2º - Determinar que a comissão respeite rigorosamente o cronograma
definido na Resolução CD 30/20.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Prof.ª Rosana Aparecida Ferreira Nunes
Chefe de Departamento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/12/2020

PORTARIA Nº 75/2020 - DCCTM (11.63.05) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/12/2020 10:38 )
ROSANA APARECIDA FERREIRA NUNES

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCCTM (11.63.05)

Matrícula: 1735740

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 75 2020 PORTARIA 14/12/2020 f01d6b2ca9


